
 1

 

                         
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.2 “PIANI URBANI 

INTEGRATI” 

 
L792: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’APPALTO DEGLI INTERVENTI DEL P.U.I. “LAVORI DI 
RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA TENUTA DI MONDEGGI 
STRALCIO 5 STRADE ED INVASI. CUP: B37B22000010006 - CIG: 988781858A. 
 

VERBALE APERTURA OFFERTA TECNICA DEL 13 LUGLIO 2023 
 

L'anno duemilaventitre (2023) il giorno tredici (13) del mese di luglio alle ore 16:00, si riuniscono i 
membri della Commissione Giudicatrice di cui all’art 77 del D.lgs 50/2016 nominata con AD n. 
2043 dell’11/07/23 e così composta.  
 

• Arch. Alberto Migliori in qualità di Presidente di Commissione 

• Dr. Leonardo Ermini (collegato da remoto) e Ing. Alberto Berti, in qualità di membri della 
Commissione. 

Svolge le funzioni di  Segretario verbalizzante Cristina Pucci. 
 
I componenti della Commissione hanno dichiarato, preliminarmente alla nomina, ai sensi del 
comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs 50/2016, di non trovarsi nelle cause di astensione previste 
dall’articolo 51 c.p.c. con le imprese partecipanti alla gara, e di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 
5 e 6 dello stesso articolo 77, ed a questo proposito hanno rilasciato formale dichiarazione. 
 
Il Presidente della Commissione dà atto che con A.D. n. 2055 del 12/07/2023 è stata disposta 
l’ammissione alla procedura di gara dei seguenti n. 7 operatori economici, che hanno presentato 
documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di gara: 

1. Consorzio UNYON CONSORZIO STABILE SCARL, con sede legale in Scafati (Sa), 
84018 Via Leonardo da Vinci 5, C.F. e P.I. 14341341007. 

2. RTI La Calenzano Asfalti S.p.A.mandataria, con sede legale in Calenzano (Fi), 50041 
Via Di Le Prata 93/95/97, C.F. e P.I. 01944720489, e mandante Rosi Leopoldo S.P.A., con 
sede legale in Pescia (Pt), 51017 Via Giuseppe Giusti 67, C.F. e P.I. 00820700474; 

3. CONSORZIO STABILE BUILD S.c. a r.l. con sede legale in Roma, 00187 Via Sistina n. 
121, C.F. e P.I. 03661100242. 

4. LOMBARDI SRL, con sede legale in Vallo della Lucania (Sa), 84078 Piazza Vittorio 
Emanuele 50, C.F. e P.I. 04501190658. 

5. IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL, con sede legale in Grosseto (GR), 
58100 VIA Birmania 148, C.F. e P.I. 00088180534.  

6. MAIORANA COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Milazzo (Me), 98057 Via Maio 
Mariano 25, C.F. e P.I. 01931060832. 

7. MOVITER S.R.L., con sede legale in Empoli (Fi), 50053 Via Livornese 190, C.F. e P.I. 
06277020480. 

Il Presidente di commissione, assistito dal Segretario di gara, procede all’apertura delle offerte 
tecniche dei singoli concorrenti ed alla verifica formale delle firme apposte sui documenti 
presentati e della dichiarazione resa tramite l’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o 
commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 



 2

 
Le offerte risultano debitamente sottoscritte e tutti gli operatori economici dichiarano di 
autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene ai segreti tecnici o commerciali contenuti nella 
stessa offerta tecnica. 
 
Alle ore 17:00 la Commissione termina le operazioni di apertura delle offerte tecniche e si riunirà in 
seduta riservata per procedere alla valutazione delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati 
nel disciplinare di gara. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Arch. Alberto Migliori 

 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
         F.to Dr. Leonardo Ermini                                     F.to Ing. Alberto Berti 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 


